ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày      tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt điều chỉnh dự án Mở rộng hệ thống cấp nước sinh hoạt

Bắc Cẩm Xuyên cấp nước cho xã Cẩm Quang, huyện Cẩm Xuyên,

tỉnh Hà Tĩnh (giai đoạn 2)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều
của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; số 06/2021/NĐ-CP ngày

26/01/2021 về quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây

dựng và bảo trì công trình xây dựng; số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý

chi phí đầu tư xây dựng; số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/03/2021 quy định chi tiết một số

nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 về

việc sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước

của Bộ Xây dựng;

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: số 07/2020/QĐ-UBND ngày

26/02/2020 về việc quyết định ban hành quy định một số nội dung về quản lý, thực

hiện dự án đầu tư công trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; số 28/2021/QĐ-UBND ngày

22/6/2021 về việc ban hành Quy định phân cấp một số nội dung về công tác thẩm

định, tổ chức quản lý dự án đầu tư xây dựng và quản lý chất lượng công trình xây

dựng trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; số 02/2023/QĐ-UBND ngày 05/01/2023 về việc ban

hành Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 07/2020/QĐ-UBND ngày

06/02/2020 Quy định một số nội dung về quản lý, thực hiện dự án đầu tư công trên địa
bàn tỉnh Hà Tĩnh;

Căn cứ Quyết định số 1717/QĐ-UBND ngày 19/7/2023 của      tỉnh về

việc ph  duyệt dự án    rộng hệ thống cấp nước sinh ho t   c Cẩm Xuy n cấp

cho    Cẩm Quang, huyện Cẩm Xuy n, tỉnh Hà Tĩnh  giai đo n 2 ;  ăn bản số

6395/UBND-NL3 ngày 25/10/2024 của      tỉnh về việc  ử lý kiến nghị của
Trung tâm  ước s ch và  ệ sinh môi trường nông thôn;

X t đề nghị của Trung tâm  ước s ch và  ệ sinh môi trường nông thôn t i

Tờ tr nh số 438/TTr-     ngày 11/11/2024; của    Xây dựng t i  ăn bản số
323/SXD-QHKT1 ngày 09/12/2024

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh dự án Mở rộng hệ thống cấp nước sinh hoạt

Bắc Cẩm Xuyên cấp nước cho xã Cẩm Quang, huyện Cẩm Xuyên, tỉnh Hà Tĩnh

(giai đoạn 2) với các nội dung chủ yếu như sau:

1. Bổ sung điểm d vào mục 4.2 khoản 4 Điều 1 Quyết định số 1717/QĐ-

UBND ngày 19/7/2023 của UBND tỉnh, như sau:

“ d) Bổ sung cải tạo, sửa chữa Nhà máy nước Bắc Cẩm Xuyên với nội dung

như sau:

- Bể lắng: Chống thấm mặt trong 01 bể bằng bọc lớp composite dày 3mm; sơn

phủ chống thấm mặt ngoài 02 bể bằng sơn Epoxy. Lắp đặt hệ thống lắng lamen 02 bể.

Lắp đặt cầu thang nối giữa 02 bể lắng có kích thước BxL=0,7x2,0m bằng hệ khung sử

dụng thép hình U100x50x5, V50x3 liên kết hàn với nhau; thay mới 02 van xả cặn

DN150.

- Bể lọc: Thay thế vật liệu lọc ở 02 bể, gồm: lớp cát thạch anh dày 1,0m, lớp

sỏi dày 0,3m; sơn phủ chống thấm mặt ngoài 02 bể bằng sơn Epoxy. Lắp mới 04

van DN150 điều tiết nước từ bể lắng sang bể lọc.

- Bể chứa nước sạch: Sơn phủ chống thấm mặt ngoài bể bằng sơn Epoxy.”

2. Điều chỉnh tổng mức đầu tư tại khoản 9 Điều 1 Quyết định số 1717/QĐ-

UBND ngày 19/7/2023 của UBND tỉnh:

“9. Tổng mức đầu tư xây dựng: 14.000.000.000   ằng chữ:  ười bốn tỷ

đồng chẵn , trong đó:

- Chi phí xây dựng: 12.142.792.000 đồng;

- Chi phí quản lý dự án: 269.249.000 đồng;

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 938.595.000 đồng;

- Chi phí khác: 127.759.000 đồng;

- Chi phí dự phòng: 521.605.000 đồng.”

3. Các nội dung khác: giữ nguyên theo Quyết định số 1717/QĐ-UBND ngày

19/7/2023 của UBND tỉnh.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn (Chủ đầu tư) triển

khai thực hiện dự án theo đúng quy định của Luật Xây dựng ngày 18/6/2014, Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều Luật Xây dựng ngày 17/6/2020, Luật Đầu tư công

ngày 13/6/2019, các nội dung kiến nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 323/SXD-

QHKT1 ngày 09/12/2024 và các quy định hiện hành; hoàn thành dự án đảm bảo

chất lượng, đúng thời gian quy định, phát huy hiệu quả, không gây thất thoát, lãng

phí vốn đầu tư.

2. Các Sở: Xây dựng, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Kế hoạch và Đầu

tư, Tài chính theo chức năng, nhiệm vụ thường xuyên kiểm tra, giám sát, hướng

dẫn Chủ đầu tư tổ chức thực hiện theo đúng quy định hiện hành.

3

3. Trong mọi trường hợp, Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông

thôn (Chủ đầu tư), Sở Xây dựng (Cơ quan thẩm định, đề xuất) phải chịu trách

nhiệm toàn diện trước pháp luật, UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh, các cơ quan

thanh tra, kiểm tra về tính chính xác của thông tin số liệu báo cáo, nội dung thẩm

định, sự phù hợp với các quy định pháp luật và các kiến nghị, đề xuất tại các Văn

bản nêu trên (quy định tại điểm b khoản 2 Điều 71 Luật Xây dựng ngày 18/6/2014

được sửa đổi bổ sung tại khoản 21 Điều 1 Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật Xây dựng ngày 17/6/2020 và các quy định của pháp luật).

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở, ngành: Xây dựng, Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Kho bạc Nhà nước

tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Cẩm Xuyên; Giám đốc Trung tâm Nước sạch và Vệ

sinh môi trường nông thôn (Chủ đầu tư) và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP, PCVP phụ trách;

- Trung tâm CB-TH;

- Lưu: VT, NL4.

KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

     Nguyễn Hồng Lĩnh

		2024-12-19T10:31:19+0700

		2024-12-19T14:21:12+0700

		2024-12-19T20:39:55+0700

		2024-12-19T20:39:56+0700

		2024-12-19T20:39:57+0700